
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 197 del 18-07-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di luglio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. A

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    SCUDERINI
VENANZIO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ADESIONE ALL'INIZIATIVA PROMOSSA DA PANATHLON INTERNATIONAL
DISTRETTO ITALIA PER CAMPUS RIVOLTI A RAGAZZI RESIDENTI NEI
COMUNI COLPITI DAI TERREMOTI. GEMELLAGGIO FRA I COMUNI DI
ASCOLI PICENO, SAN SEVERINO MARCHE E CARPEGNA.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 18-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 226 del 18/07/2017 del Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito si
riporta:

***************************************************************************************
Premesso che:

l’Associazione Panathlon International – Distretto Italia è l'associazione di tutti i
“Panathlon Club”, i quali sono fondati essenzialmente sul volontariato dei soci;
il Panathlon è un "Club-service" con finalità etiche e culturali che si propone di
approfondire, divulgare e difendere i valori dello sport, inteso come strumento di
formazione e di valorizzazione della persona e come veicolo di solidarietà tra gli uomini ed
i popoli. Il termine "Panathlon", proveniente dalla lingua greca, può essere tradotto con
l'espressione "insieme delle discipline sportive", mentre il motto "Ludis Iungit" significa
"uniti dallo sport";
il Panathlon attua l'unità del movimento e lo dirige con l’appoggio dei club riuniti in
distretti su di un territorio idealmente unico e unitariamente rappresentato. E'
aconfessionale, apartitico, senza distinzione di sesso e di razza. Non ha fini di lucro;
il Panathlon International è stato riconosciuto ufficialmente dal Comitato Internazionale
Olimpico;
il Distretto Italia del Panathlon International promuove l’organizzazione di Campus Estivi
gratuiti della durata di una settimana per i ragazzi residenti nei comuni colpiti dai
terremoti;
dopo gli eventi disastrosi che hanno interessato pochi mesi fa ben 131 comuni del Centro
Italia nelle Regioni Abruzzo (14), Umbria(15), Lazio (15) e Marche (87) , il Distretto Italia
del Panathlon International ha deciso di promuovere con i propri Club l’organizzazione
alcuni Campus Estivi della durata di una settimana per i ragazzi residenti nelle zone colpite
dai terremoti per vivere un’esperienza unica che possa avvicinarli alla pratica delle diverse
discipline sportive assieme ad altri ragazzi;
il programma, sviluppato da collaboratori professionali qualificati, si pone l’obiettivo di
stimolare l’interesse e la curiosità dei partecipanti, attraverso diverse attività sportive,
escursioni, giochi di gruppo, laboratori e attività formative quotidianamente rinnovate,
svolte all’aperto.

Visto il decreto sindacale n. 76/13 del 31.10.2014 di nomina a Responsabile dell’Area
Amministrativa.

Tutto ciò premesso, considerato che:
La società sportiva “Pesaro Volley” ha aderito all’iniziativa sopra esposta ed ha deciso di

organizzare un campus estivo della durata di una settimana nel territorio del Comune di Carpegna
chiedendone la collaborazione oltre che il gemellaggio con i Comuni di Ascoli Piceno e San
Severino Marche;

Dato atto che:



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 18-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

L’organizzazione del campus ed il pagamento del soggiorno per n.8 ragazze è stato
organizzato dalla società sportiva Pesaro Volley e dall’Associazione Pro Loco di Carpegna;

Accertato che:
L’iniziatica non comporterà oneri finanziari a carico dell’Ente;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Richiamato altresì il Dpr. n. 207 del 05.10.2010
Richiamato altresì le competenze proprie del Responsabile dell’area Amministrativa, di cui

all’art. 107 del D.Lgs 267/2000.

Si propone quanto segue:

Di approvare il progetto “Campus DI+&+FORTI”come illustrato in premessa e nell’allegato1.
al presente atto;
Di gemellarsi con i Comuni di Ascoli Piceno e Carpegna;2.
Di stabilire che l’organizzazione del campus, il costo dell’accoglienza ed i rapporti con la3.
società Sportiva “Pesaro Volley” saranno a carico dell’Associazione Pro Loco di Carpegna
così come comunicato dal Presidente della stessa;
Di inviare copia del presente atto all’Associazione Pro Loco di Carpegna, alla Società4.
Sportiva Pesaro Volley ed ai Comuni di Ascoli Piceno e Carpegna.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

PROPONE

Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.-
18.08.2000 n. 267.

Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to     avv. Pietro Tapanelli

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è stato espresso il seguente parere:



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 18-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare il progetto “Campus DI+&+FORTI” come illustrato in premessa e1.
nell’allegato al presente atto.
Di gemellarsi con i Comuni di Ascoli Piceno e Carpegna.2.
Di stabilire che l’organizzazione del campus, il costo dell’accoglienza ed i rapporti con la3.
società Sportiva “Pesaro Volley” saranno a carico dell’Associazione Pro Loco di Carpegna
così come comunicato dal Presidente della stessa.
Di inviare copia del presente atto all’Associazione Pro Loco di Carpegna, alla Società4.
Sportiva Pesaro Volley ed ai Comuni di Ascoli Piceno e Carpegna.

*****
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 197 del 18-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to SCUDERINI VENANZIO

Prot. N. 24221                                             li 02-08-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    02-08-17                    al   16-08-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


